
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З  
 

03 августа 2020 года  № 728 
 

Об  организации предоставления 

сертификатов дополнительного 

образования 
 

В соответствии с на основании Положения о персонифицированном 

дополнительном образовании детей на территории округа Муром, 

утвержденного постановлением администрации округа Муром от 31.07.2020 

№398, в целях формирования реестра сертификатов дополнительного 

образования,  руководствуясь Положением об Управлении образования, 

 

приказываю: 

1. Организовать прием от родителей (законных представителей) 

детей, зарегистрированных и проживающих на территории округа Муром,  

заявлений о предоставлении сертификатов дополнительного образования и 

регистрации в реестре сертификатов дополнительного образования (далее – 

Заявления) с 20.08.2020 года. 

2. Определить, что ведение реестра сертификатов дополнительного 

образования осуществляет Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр внешкольной работы» (далее – 

Организатор ведения реестра). 

3. Установить, что реестр сертификатов дополнительного 

образования ведется в электронной форме с использованием 

информационной системы АИС https://навигатор.образование33.рф (далее – 

Информационная система). 

4. Организатору ведения реестра не позднее 20.08.2020 года 

предоставить доступ организациям, указанным в Приложении 1, к 

необходимому для осуществления приема и регистрации Заявлений в рамках 

Информационной системы функционалу, в соответствии с правами, 

определенными для соответствующих организаций Приложением 1. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на отдел 

образования (Седова Л.М.).   

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и 

подлежит обязательному опубликованию. 

Начальник  

Управления образования 

 

 

                  И.И. Раевская 

 

 

 

 

                   

 



Приложение  

                                                                                                к приказу Управления образования 

от 03 августа  2020  года  №728     
 

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРИЕМ И РЕГИСТРАЦИЮ ЗАЯВЛЕНИЙ НА ПОЛУЧЕНИЕ СЕРТИФИКАТОВ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

№ Полное наименование организации Юридический адрес 

организации 

Фактические адреса, по 

которым осуществляется 

прием и регистрация 

Заявлений 

Фактические адреса, по 

которым осуществляется 

активация сертификата на 

основании Заявления 

(указывается при наличии 

прав активации 

сертификата) 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Центр 

внешкольной работы» 

602254, Владимирская 

область, город Муром, ул. 

Московская, 91 

602254, Владимирская 

область, город Муром, ул. 

Московская, 91 

602254, Владимирская 

область, город Муром, ул. 

Московская, 91 

2 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств №1 имени А.А.Епанчиной» 

(МБУДО «ДШИ №1 им. А.А.Епанчиной») 

602252, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Филатова, д.11 

 

 

602252, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Филатова, д.11 

 

 

- 

3 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская школа 

искусств №2» 

(МБУДО «ДШИ №2») 

602205, Владимирская 

область, г.Муром, 

ул.Озерная, д.1 

 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Озерная, д.1 

 

- 

4 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования "Детская 

музыкальная школа №3 им. Н.Г.Лаврентьева" 

(МБУДО «ДМШ № 3 им. Н.Г. Лаврентьева») 

602263, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Красногвардейская, д.4 

 

602263, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Красногвардейская, д.4 

 

- 

6 Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования «Детская 

602251, 

Владимирская область, г. 

602251, 

Владимирская область, г. 

- 



художественная школа имени И.С.Куликова» 

(МБУДО «ДХШ им.И.С.Куликова») 

Муром 

ул. Артема, 39а 

Муром 

ул. Артема, 39а 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Лицей №1» 

602252, Владимирская 

область, г. Муром 

ул. Московская д. 126а 

602252, Владимирская 

область, г. Муром 

ул. Московская д. 126а 

 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №2" 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Муромская 15А 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Муромская 15А 

 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №3" 

602267,  Владимирская 

область,  г. Муром, 

ул. Ленина, 18 

602267,  Владимирская 

область,  г. Муром, 

ул. Ленина, 18 

 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №4" 

602264, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Орловская, 23 а 

602264, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Орловская, 23 а 

 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Гимназия 

№6" 

602267, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Комсомольская, д.60 

602267, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Комсомольская, д.60 

 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №7" 

602264, Владимирская 

область, г. Муром ул. 

Мичуринская, 2 

602264, Владимирская 

область, г. Муром ул. 

Мичуринская, 2 

 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №8" 

602266, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Кооперативная, 7 А 

602266, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Кооперативная, 7 А 

 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Основная 

общеобразовательная школа №12" 

602267, Владимирская 

область, г.Муром, ул. 

Карла Маркса, 23 

602267, Владимирская 

область, г.Муром, ул. 

Карла Маркса, 23 

 

15 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа № 13" 

602265, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Лакина,  69 

602265, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Лакина,  69 

 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №15" 

602256, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Колхозная,  35 

602256, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Колхозная,  35 

 

17 Муниципальное бюджетное 602267, Владимирская 602267, Владимирская  



общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №16" 

область, г. Муром,     

ул. Л.Толстого, 40 

область, г. Муром,     

ул. Л.Толстого, 40 

18 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №18" 

602205, Владимирская 

область, г. Муром,       

ул. Ленинградская, д.6 

602205, Владимирская 

область, г. Муром,       

ул. Ленинградская, д.6 

 

19 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №19" 

602254, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Куйбышева, 24 

602254, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Куйбышева, 24 

 

20 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №20» 

602254, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Московская,  110 

602254, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Московская,  110 

 

21 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение "Средняя 

общеобразовательная школа №28" 

602254, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Амосова, 41 

602254, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Амосова, 41 

 

22 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Якиманско-Слободская средняя 

общеобразовательная школа» 

602210, Владимирская 

область, Муромский 

район, с. Дмитриевская 

Слобода, ул. Садовая, д. 16 

602210, Владимирская 

область, Муромский 

район, с. Дмитриевская 

Слобода, ул. Садовая, д. 16 

 

23 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Центр развития 

ребенка - детский сад №1" 

602251, Владимирская 

область, город Муром, ул. 

Комсомольская, д.45 

602251, Владимирская 

область, город Муром, ул. 

Комсомольская, д.45 

 

24 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№3"  

602253, Владимирская 

область, г. Муром,          

ул. Кирова, д.15 

602253, Владимирская 

область, г. Муром,          

ул. Кирова, д.15 

 

25 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад №4 

комбинированного вида» 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Мечтателей, 6-А 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Мечтателей, 6-А 

 

26 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад №5 

комбинированного вида" 

602265, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Октябрьская, 80 

602265, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Октябрьская, 80 

 

27 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Центр развития 

ребенка - детский сад №6 " 

602256, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Ремесленная слободка, 22 

602256, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Ремесленная слободка, 22 

 



28 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад № 

6" пос. Механизаторов 

602209, Владимирская 

область, Муромский 

район, пос. 

Механизаторов, д.47 

602209, Владимирская 

область, Муромский 

район, пос. 

Механизаторов, д.47 

 

29 

Муниципальное бюджетное  дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад №7 

комбинированного вида" с. Дмитриевская 

Слобода 

602210, Владимирская 

область, Муромский 

район, с. Дмитриевская 

Слобода, ул. Садовая, 15 

602210, Владимирская 

область, Муромский 

район, с. Дмитриевская 

Слобода, ул. Садовая, 15 

 

30 

Муниципальное  бюджетное  дошкольное  

образовательное  учреждение " Детский  сад  

№ 9" 

602265, Владимирская 

область, город  Муром,  

ул. Лакина, д.80 

602265, Владимирская 

область, город  Муром,  

ул. Лакина, д.80 

 

31 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№13" 

602266, Владимирская 

область, г. Муром,          

ул. Юбилейная, д. 56а 

602266, Владимирская 

область, г. Муром,          

ул. Юбилейная, д. 56а 

 

32 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№14 комбинированного вида» 

602253, Владимирская 

область, город Муром,    

ул. Кирова, 30а 

602253, Владимирская 

область, город Муром,   

ул. Кирова, 30а 

 

33 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

20" пос. Войкова 

602210, Владимирская 

область, Муромский р-н, 

поселок фабрики им. П.Л. 

Войкова, д.27 А 

602210, Владимирская 

область, Муромский р-н, 

поселок фабрики им. П.Л. 

Войкова, д.27 А 

 

34 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение о. Муром 

«Детский сад № 26 комбинированного вида» 

602263, Владимирская 

область, г. Муром,           

ул. Пролетарская дом, 58 

602263, Владимирская 

область, г. Муром,          

ул. Пролетарская дом, 58 

 

35 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№29 комбинированного вида» 

602265, область 

Владимирская, г. Муром, 

ул. Лакина, д. 34 

602265, область 

Владимирская, г. Муром, 

ул. Лакина, д. 34 

 

36 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Центр развития 

ребенка - детский сад №30" 

602265, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Красногвардейская дом 41 

602265, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Красногвардейская дом 41 

 

37 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад 

№32» 

602251, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Московская, д. 70 

602251, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Московская, д. 70 

 



38 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№36" 

602266, Владимирская 

область, г Муром, ул. 

Лаврентьева, д. 27А 

602266, Владимирская 

область, г Муром, ул. 

Лаврентьева, д. 27А 

 

39 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад 

№38» 

602251, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Советская, д.56Б 

602251, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Советская, д.56Б 

 

40 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад № 

39  комбинированного вида» 

602252, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Московская, д.107 а 

602252, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Московская , д.107 а 

 

41 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№43» 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Ленинградская, д.32/4 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Ленинградская, д.32/4 

 

42 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№45» 

602252, Владимирская 

область, Кооперативный 

проезд, д.10 

602252, Владимирская 

область, Кооперативный 

проезд, д.10 

 

43 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

48" 

602264, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Орловская, 5а 

602264, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Орловская, 5а 

 

44 Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение МБДОУ 

«Детский сад № 49″ 

602264, Владимирская 

область, г. Муром,    ул. 

Орловская,13 

602264, Владимирская 

область, г. Муром,    ул. 

Орловская,13 

 

45 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№50"  

602263, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Экземплярского ,27 

602263, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Экземплярского ,27 

 

46 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад 

№51 комбинированного вида" 

602266, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Кленовая, д.7 

602266, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Кленовая, д.7 

 

48 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение " Детский сад 

№52" 

602264, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Энгельса, д. 9 

602264, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Энгельса, д. 9 

 

49 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

№53 общеразвивающего вида с приоритетным 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Муромская, д.3А 

602205, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Муромская, д.3А 

 



осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому направлению 

развития детей» 

  

50 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад № 

54 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому 

направлению развития детей» 

602205, Российская 

Федерация, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Ленинградская, дом 26, 

корпус 5 

602205, Российская 

Федерация, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Ленинградская, дом 26, 

корпус 5 

 

51 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

62 комбинированного вида" 

602252, Владимирская 

область, г. Муром,  

проезд Кооперативный, д.5 

602252, Владимирская 

область, г. Муром,  

проезд Кооперативный, д.5 

 

52 

Муниципальное  бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение  «Детский сад 

№81 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по физическому 

направлению развития детей» 

602263, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Дзержинского, д.40 

 

602263, Владимирская 

область, г. Муром, ул. 

Дзержинского, д.40 

 

 

53 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Центр развития 

ребенка - детский сад №90" 

602252, Владимирская 

область, г. Муром,  

ул. Серова 15 

602252, Владимирская 

область, г. Муром,  

ул. Серова 15 

 

54 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Детский сад № 

94 комбинированного вида» 

602254, Владимирская 

область, г. Муром,  

ул. Вокзальная, д.5 

602254, Владимирская 

область, г. Муром,  

ул. Вокзальная, д.5 

 

55 

Муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования "Детский 

оздоровительно-образовательный (социально-

педагогический) центр" 

602265, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Лакина, д. 69б 

602265, Владимирская 

область, г. Муром, 

ул. Лакина, д. 69б 
 

 
 

 
 

       Ведущий специалист 

 

 

                 Т.В.Гривина 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Готовил:  

Ведущий специалист  Т.В.Гривина 

Согласовано:  

Заведующий отделом образования Л.М.Седова 

Завизировано:  

Главный специалист - юрист Г.Г. Отмахова 
 

 

Разослать: в дело – 1 экз., в отдел образ. – 1 экз., в ОО- 1, ЦБ - по 1 

экз. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	ПРИКАЗ

